
En A 
Consejo Nacional de Discapacidad 

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA 
CONSEJO NACIONAL DE DISCAPACIDAD 
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE 2022 

ACTIVOS: 

ACTIVOS CORRIENTES 

Disponibilidades 

Inventario de Bienes de Consumo 

Inventario Dispositivo de Apoyo 

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 

ACTIVOS NO CORRIENTES 

Propiedad Planta y Equipos 

Intangibles 

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL ACTIVOS 

PASIVOS: 

PASIVOS CORRIENTES 

Retenciones por Pagar 

Donaciones Dispositivos por Entregar 

Cuentas por Pagar Proveedores 

Otras Cuentas por Pagar 

TOTAL PASIVOS CORRIENTES 

TOTAL PASIVOS 

PATRIMONIO: 

Capital Institucional 

Resultado del Período 

Resultado Acumulado 

TOTAL PATRIMONIO 

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 

   Director Administrativó financiero 

EIA y 

(VALORES EN RD5) 

126,146,846.36 
1,055,480.00 
914,370.23 

128,116,696.59 

85,098,547.00 
270,841.00 

85,369,388.00 
213,486,084.59 

50,452.35 

914,370.23 

123,051.06 

462,692.16 

1,550,565.80 

85,788,672.43 
(96,591.22) 

126,243,437.58 
“211,935,518.79 

213,486,084.59 

    . Pujols 

Contadora 

DIRECCIÓN 
ADMINISTRATIVA 

CONADIS Y FINANCIERA 
Consejo Nacional de Discapacidad


