



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA

CONSEJO NACIONAL DE DISCAPACIDAD BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE 2022

(VALORES EN RD\$)

	(VALORES EN RI	(5)
ACTIVOS:		
ACTIVOS CORRIENTES		
Disponibilidades		126,146,846.36
Inventario de Bienes de Consumo		1,055,480.00
Inventario Dispositivo de Apoyo		914,370.23
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES		128,116,696.59
ACTIVOS NO CORRIENTES		
Propiedad Planta y Equipos		85,098,547.00
Intangibles		270,841.00
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES		85,369,388.00
TOTAL ACTIVOS		213,486,084.59
PASIVOS:		
PASIVOS CORRIENTES		
Retenciones por Pagar		50,452.35
Donaciones Dispositivos por Entregar		914,370.23
Cuentas por Pagar Proveedores		123,051.06
Otras Cuentas por Pagar		462,692.16
TOTAL PASIVOS CORRIENTES		1,550,565.80
TOTAL PASIVOS		
PATRIMONIO:		
Capital Institucional		85,788,672.43
Resultado del Período		(96,591.22)
Resultado Acumulado		126,243,437.58
TOTAL PATRIMONIO	*	211,935,518.79
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		213,486,084.59
Victor J. Valdez R.		Mercedes Y. Pujols



Contadora

Director Administrativo financiero